
证券代码：603963        证券简称：大理药业        公告编号：2019-027 

 

大理药业股份有限公司 

关于 2019 年半年度报告摘要更正公告 

 
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

大理药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 8月 9日在上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn）和《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》披露了公司 2019年半年度报告摘要。经核查，因

工作人员疏忽，误将模拟文本上传，使公司 2019年半年度报告摘要第三部分经

营情况讨论与分析中“3.1经营情况讨论与分析”和“3.2与上一会计期间相比，

会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响”中相关表述错

误，现将内容更正如下： 

一、3.1 经营情况讨论与分析 

更正前：报告期内，随着一系列医疗卫生体制改革政策和医药监管新政相继

落地实施，政策执行力度加大，行业政策对公司生产经营的影响已全面释放，公

司经营业绩受到一定的影响。本报告期内，公司实现营业收入 16,089.45 万元，

较上年同期下降 20.74%；归属上市公司股东的净利润 1,223.38 万元，较上年同

期增长 1,281.05%。 

报告期主要经营情况 

单位：万元 

项目 本期报告 上年同期 
本报告期比上年

同期增减（%） 

营业收入 16,089.45 20,298.56 -20.74 

归属上市公司股东的

净利润 
1,223.38 88.58 1,281.05 

销售费用 10,135.50 13,767.29 -26.38 

管理费用 1,109.70 2,206.88 -49.72 

由于受用药限制和医保控费措施的影响，公司主导产品销量有所下滑。 



 

更正为： 

报告期内，随着一系列医疗卫生体制改革政策和医药监管新政相继落地实施，

政策执行力度加大，行业政策对公司生产经营的影响已全面释放，公司经营业绩

受到一定的影响。本报告期内，公司实现营业收入 16,089.45 万元，较上年同期

下降 20.74%；归属上市公司股东的净利润 1,223.38 万元，较上年同期增长

1,281.05%。 

报告期主要经营情况 

单位：万元 

项目 本期报告 上年同期 
本报告期比上年

同期增减（%） 

营业收入 16,089.45 20,298.56 -20.74 

归属上市公司股东的

净利润 
1,223.38 88.58 1,281.05 

销售费用 10,135.50 13,767.29 -26.38 

管理费用 1,109.70 2,206.88 -49.72 

由于受辅助用药临床应用管理等政策的影响，公司主导产品销量有所下滑。 

 

二、3.1 经营情况讨论与分析 

更正前：报告期内公司各生产线停工情况如下： 

生产线 对应产品 停工情况 

1号提

取车间 
黄芪注射液精制液 报告期未安排生产 

2号提

取车间 

参麦注射液流浸膏、醒脑静

注射液精馏液、亮菌甲素注

射液聚合物 

按照以销定产原则，根据销售需求和

库存情况安排生产，2019 年上半年停

工合计 0天。 

制剂三

线 

黄芪注射液（10ml）、胞二

磷胆碱注射液（2ml） 

按照以销定产原则，根据销售需求和

库存情况安排生产，2019 年上半年停

工合计 126天。 

制剂四

线 
参麦注射液（10ml） 

按照以销定产原则，根据销售需求和

库存情况安排生产，2019 年上半年停

工合计 108天。 

 

更正为： 

报告期内公司各生产线停工情况如下： 



生产线 对应产品 停工情况 

1号提

取车间 
黄芪注射液精制液 报告期未安排生产 

制剂三

线 

黄芪注射液（10ml）、胞二

磷胆碱注射液（2ml） 

按照以销定产原则，根据销售需求和

库存情况安排生产，2019 年上半年停

工合计 126天。 

制剂四

线 
参麦注射液（10ml） 

按照以销定产原则，根据销售需求和

库存情况安排生产，2019 年上半年停

工合计 108天。 

 

三、3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的

情况、原因及其影响 

更正前： 

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、

原因及其影响 

□适用  √不适用 

更正为： 

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、

原因及其影响 

√适用  □不适用  

详见报告正文“第十节 财务报告”之五、44.重要会计政策和会计估计的

变更。 

 

除上述更正外，公司 2019 年半年度报告摘要其他内容均未发生变化，本次

更正不会对公司 2019年半年度的财务状况和经营业绩造成影响。更正后的 2019

年半年度报告摘要将同日刊登于上海证券交易所网站，敬请投资者查阅。由此给

投资者带来的不便，公司董事会深表歉意。今后公司将加强半年度报告摘要编制

及审核工作，提高信息披露质量。  

特此公告。 

大理药业股份有限公司董事会 

2019 年 8月 10日 


